Gemeinde Straßkirchen

Bekanntmachung

über die Absicht, den Landschaftsplan Straßkirchen durch Deckblatt Nr. 17 zu ändern

Der Gemeinderat der Gemeinde Straßkirchen hat am 27.04.2020 gemäß § 2 Abs. 1 BauGB beschlossen, den Landschaftsplan durch das Deckblatt Nr. 17 für den Bereich SO Photovoltaik "Am Niederaster Weg" in Straßkirchen zu ändern,

das wie folgt umgrenzt ist.

Im Norden	FlNr.:	285, landwirtschaftliche Fläche, Feldweg
Im Osten	FlNr.:	328/1, Kreisstraße SR 22
Im Süden	FlNr.:	288, landwirtschaftliche Fläche
Im Westen	FlNr.:	284, landwirtschaftliche Fläche

und folgende Grundstücke beinhaltet:

Fläche	FlNr.:	286 und 287 (ca. 3,6 ha)
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,

(alle Flurstücke Gemarkung Schambach)

Mit der Erarbeitung eines Planentwurfes ist das Planungsbüro mks Ingenieure-Architekten GmbH aus Ascha beauftragt.

Sobald die voraussichtlichen Auswirkungen der Planung aufgezeigt werden können, wird die Gemeinde Straßkirchen Ziele und Zwecke der Planung öffentlich darlegen und Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung geben.

Nach Erstellen des Planentwurfs wird der Entwurf samt Begründung öffentlich ausgelegt. Hierauf wird durch Bekanntmachung hingewiesen.

Ortsüblich bekannt gemacht durch Anschlag an der Amtstafel und allen Ortstafeln

am: 04.05.2020

abgenommen am: 13.05.2020

Siegel

Straßkirchen, 30.04.2020 Gemeinde Straßkirchen

Dr. Christian Hirtreiter 1. Bürgermeister

Veröffentlichung im Internet siehe auch: https://www.strasskirchen.de/bauleitplanverfahren/158/289/